

1887 *RESOLUCIÓN de 8 de enero de 1998, de la Universidad del País Vasco, por la que se corrigen errores en la Resolución de 25 de abril de 1997, que convoca concurso público para la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertido error en el anexo I de la Resolución de 25 de abril de 1997, de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, por la que se convocan plazas de profesorado universitario, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 123, de 23 de mayo de 1997, este Rectorado, al amparo de lo previsto en el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, procede a su rectificación, en los siguientes términos:

En la página número 16009, concurso número 97, donde dice: «Área de conocimiento: "Filología Española"», debe decir: «Área de conocimiento: "Literatura Española"».

Leioa, 8 de enero de 1998.—El Rector, Pello Salaburu Etxebarria.

1888 *RESOLUCIÓN de 8 de enero de 1998, de la Universidad del País Vasco, por la que se rectifica parte de la de 3 de diciembre de 1997, por la que se convocan a concurso o concurso de méritos diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 3 de diciembre de 1997, de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, por la que se convocan a concurso o concurso de méritos diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 312, de 30 de diciembre de 1997, a continuación se procede a realizar las siguientes correcciones:

En la página número 38429:

Concurso plaza número 72, área de conocimiento: «Estadística e Investigación Operativa», donde dice: «Actividades docentes a

realizar por quien obtenga la plaza: Estadística e Investigación Operativa», debe decir: «Actividades docentes a realizar por quien obtenga la plaza: Matemáticas I».

Concurso plaza número 91, área de conocimiento: «Didáctica de la Matemática», donde dice: «Actividades docentes a realizar por quien obtenga la plaza: Didáctica de la Matemática en la Educación», debe decir: «Actividades docentes a realizar por quien obtenga la plaza: Didáctica de la Matemática en la Educación Primaria».

Para los concursos de las referidas plazas números 72 y 91 se abre un nuevo plazo de presentación de solicitudes de veinte días hábiles a partir de la publicación de esta rectificación en el «Boletín Oficial del Estado».

Leioa, 8 de enero de 1998.—El Rector, Pello Salaburu Etxebarria.

1889 *RESOLUCIÓN de 12 de enero de 1998, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declara concluido el procedimiento y desierta una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.*

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad de Zaragoza de 12 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de febrero de 1997), una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, señalada con el número 09 en la mencionada convocatoria, área de conocimiento de «Filología Francesa», Departamento de Filología Francesa, actividades docentes: Literatura Francesa en la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales de Teruel, y, habiéndose efectuado por la comisión encargada de resolverlo propuesta de no provisión,

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desierta la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad anteriormente referenciada.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 12 de enero de 1998.—El Rector, Juan José Badiola Díez.